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[Finansministeren.] 
alt væsentligt bestaar af Afgifterne for 
Salg, Leje, Brug og Forpagtning af faste 
Ejendomme, er paa 1 pCt., men saa snart 
vi kommer ned til anden Stempeltakst, 
har vi Vs pCt., og ved tredie Stempeltakst 
kommer vi igen ned til 1/5 pro mille. 
Forholdet mellem anden og tredie Stempel- 

. takst og første Stempel takst er en ADomali; 
det har jeg altid ment, det har jeg udtalt 
saa tidlig som ved Behandlingen af Stempel- 
loven i 1911, hvor desværre Hensynet til at 
bringe Balance i Statshusholdningen nødte 
mig til at give Afkald paa en Formindskelse 
ner. Men jeg udtalte allerede den Gang, og 
jeg mener endnu, @at' dér er ikke Spor af 
Forhold deri. Alt, hvad der hedder Salg, 
Forpagtning, Leje, Fæste af faste Ejen- 
domme, er saa uforholdsmæssig bebyrdet 
i Sammenligning med de andre Omsætninger 
her i Landet, at det er ganske afgjort, at 
der maa sættes ind dér, og ved at stykke det 
ud over hele Stempellovgivningen, ved; f. Eks. 
at formindske de i Forvejen ganske minimale 
Takster, som navnlig gælder, for tredie 
Stempel taksts Vedkommende, vilde man 
sprede det hele og faa nogle Nedsættelser, 
som ikke vilde have nogen virkelig praktisk 
Betydning, medens det foreslaaede utvivl- 
somt vil være føleligt. -. Ingen vil kunne nægte, 
at naar vi kommer op paa 홢 en Nedsæt- 
telse at omtrent 5 IVIill. Kr. paa disse Stem- 
peltakster af 1ste Klasse vedrørende de 
faste Ejendomme i Forbindelse med Ting- 
lysningsafgifterne og desuden faar be- 
tydelige Nedsættelser af de mest tryk- 
kende Fogedgebyrer og Retsgebyrer, ja, saa 
halverer man her de Afgifter, som er de 
mest mesttry kkende og mest uforholdsmæssige 
paa hele Omsætningsafgiftens Omraade, 
medens det andet vilde sprede sig i en 
Støvregn, som slet ikke eller kun i ringe 
Grad kunde mærkes. Men det udelukker 
dog ikke, at ogsaa andre Nedsættelser kan 
tages med i Betragtning 홢 det er jeg netop 
i Færd med at stille Forslag om. Der bli- 
ver jo noget tilovers endda, naar vi kan 
iaa ctenne fornøjelse paa 6,2 Mill. Kr. 
paa Tobakken, og dér er jeg meget villig 
til at overveje ogsaa de Spørgsmaal, som 
det ærede Medlem har rørt ved. Det ærede 
Medlem sagde ikke 홢- den Anskuelse vil 
jeg ikke skyde ham i Skoene 홢, men det 
blev sagt af et konservativt Medlem af 
Folketinget i Gaar, at dette med en be- 
tydelig Lettelse af Afgifterne véd alle 
Omsætninger vedrørende fast Ejendom 
skulde være en særlig agrarisk Foranstalt- 

I ning og noget, der ikke havde videre In- 
teresse for Bybefolkningen. ; Det maa 홢 jeg 

paa det bestemteste nægte, thi faste 
Ejendomme findes jo dog lige saa vel 
i Byerne som paa Landet. Det er 
Grundlaget for Næringslivet det ene som 
det andet 'Sted, og Folk lejer Huse endda, 
i forholdsvis meget større Omfang i Byerne 
end, paa Landet. Land og By har i Virke- 
ligheden lige stor Interesse i at fjerne et 
Misforhold, som er overordentlig uheldigt 
og skadeligt særlig i Tider som disse, hvor 
saa mange Mennesker paa Grund af de 
økonomiske Tilstande er nødt til at sælge 
deres Ejendom. 

Bramsnæs: Det ærede 15de tingvalgte 
Medlem (Tvede), der talte som Ordfører 
for det konservative Folkeparti, var saa 
elskværdig at minde om Behandlingen af 
nogle Afgiftslove forrige Aar, ved hvilken 
Lejlighed jeg havde brugt det Udtryk, 
at Ministeren kendte sine Pappenheimere, 
og med Pappenheimerne havde jeg ment 
det konservative Folkeparti. Jeg gjorde 
den Gang opmærksom paa, at jeg ikke havde 
ment noget nedsættende med Ordet Pappen- 
heimere, og det maatte jeg gøre, fordi det 
ærede Medlem syntes at føle sig ilde berørt 
over min Udtalelse. Jeg har senere ved at 
undersøge Sagen hos militær-historiske Au- 
toriteter faaet bekræftet, at Pappenheimere 
saa langt 홢 fra betyder n o e  nedsættende. 
som det tværtimod er Betegnelsen for 
særlig udsøgte Stormkolonner i Hæren. 
Det falder godt samnien med, hvad jeg 
den Gang tænkte paa, da jeg betegnede det 
konservative Folkeparti saaledes, thi det 
konservative Folkeparti ilede jo som saa 
ofte før med en Iver og en Kamplyst, som 
var skøn at skue, Regeringen til Hjælp 
og hjalp den over alle Vanskeligheder. 

Det forekommer mig ogsaa, at Storm- 
kolonnerne 홢 jeg haaber, man tilgiver mig, 
at jeg anvender dette Ord om det konserva- 
tive Folkeparti ,--' var i Virksomhed, straks 
da de foreliggende Afgiftslove blev fremsat ' 
i Folketinget; da ilede man til Hjælp og 
erklærede sig rede til at være med til at 
gennemføre den Sejr, der skulde vindes. 
Men der er aabenbart gaaet Demoralisation 
i Hæren, og det skal være noget af det værste, 
der kan ske under militære Operationer. 
I hvert Fald er jeg klar over, at Storm- 
kolonnerne nu i opløst Tilstand marcherer 
rundt langt borte fra Kampens Centrum. 
Den, der trænger til Hjælp, maa derfor 
henvende sig andre Steder, henvende sig 
til: et maaske mere jævnt Mandskab 홢 
det er muligt 홢, men til Mandskab, som 
kaii bruges, naar det faar den rette Sold og 
den rette Forplejning 홢- maaske af en noget 


